
  UCHWAŁA Nr 2112/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 15zn pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się:  

dział 758 – Różne rozliczenia  

z kwoty 839.777.568,05 zł o kwotę 45.755.661,13 zł do kwoty 885.533.229,18 zł, z tego: 

 

rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

z kwoty 581.986.625,05 zł o kwotę 19.998.085,13 zł do kwoty 601.984.710,18 zł, z tego: 

§ 6257 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 497.612.573,05 zł o kwotę 19.998.085,13 zł do kwoty 517.610.658,18 zł 

 

rozdział 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego  

z kwoty 113.412.352,00 zł o kwotę 25.757.576,00 zł do kwoty 139.169.928,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się: 

§ 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

z kwoty 33.536.376,00 zł o kwotę 2.424.243,00 zł do kwoty 31.112.133,00  zł 

 

zwiększa się:  

§ 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 1.970.418,00 zł o kwotę 2.424.243,00 zł do kwoty 4.394.661,00 zł 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(6)&cm=DOCUMENT


 2 

§ 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 18.216.989,00 zł o kwotę 25.757.576,00 zł do kwoty 43.974.565,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 63.305.497,00 zł o kwotę 2.424.243,00 zł do kwoty 60.881.254,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 32.712.641,00 zł o kwotę 2.424.243,00 zł do kwoty 30.288.398,00 zł, z tego: 

§ 2009 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

z kwoty 22.244.111,00 zł o kwotę 2.424.243,00 zł do kwoty 19.819.868,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 

§ 2009 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

z kwoty 22.244.111,00 zł o kwotę 2.424.243,00 zł do kwoty 19.819.868,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 851 – Ochrona zdrowia  

z kwoty 384.711.404,94 zł o kwotę 48.179.904,13 zł do kwoty 432.891.309,07 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 276.418.089,94 zł o kwotę 48.179.904,13 zł do kwoty 324.597.994,07 zł, z tego:  

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 28.181.819,00 zł do kwoty 28.181.819,00 zł 

 

§ 6067 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

z kwoty 47.179.443,05 zł o kwotę 19.998.085,13 zł do kwoty 67.177.528,18 zł 



 3 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 

 

Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 28.181.819,00 zł do kwoty 28.181.819,00 zł 

 

Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 

koronawirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim, z tego: 

§ 6067 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

o kwotę 19.998.085,13 zł do kwoty 19.998.085,13 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 4 

 

      Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2112/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

 

 

Wybuch epidemii Covid-19 stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia publicznego, a także życia mieszkańców 

naszego województwa. W związku z trwającymi w całym kraju przygotowaniami do ewentualnego 

niekorzystnego przebiegu pandemii związanego z wzmożonym zachorowaniem na koronawirusa, placówki 

lecznicze znajdujące się na terenie województwa wielkopolskiego przygotowują się do udzielenia kompleksowej 

opieki zakażonym pacjentom. W celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom Wielkopolski, 

a w konsekwencji przywróceniu ładu społeczno-gospodarczego w regionie konieczne jest podjęcie wszelkich 

możliwych działań w celu walki z epidemią wirusa Covid-19. 

 

 

 

W związku z powyższym dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego: 

 

I. w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego, dziale 853 – Pozostałe zadania  

w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność, dziale 851 - Ochrona zdrowia, 

rozdziale 85195 – Pozostała działalność celem zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu 

pn.: „Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19” w ramach WRPO 

na lata 2014-2020, przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (Departament Zdrowia). 

Całkowita wartość projektu wynosi: 30.303.030,30 zł, z tego: 

 budżet środków europejskich w wysokości 25.757.575,75 zł,  

 środki z budżetu państwa w wysokości 2.424.242,42 zł,  

 wkład własny w wysokości 2.121.212,13 zł (7% kosztów kwalifikowalnych) zostanie w całości 

wniesiony w ramach kosztów pośrednich wynoszących 2.754.820,94 zł.  

Zabezpieczenie środków z budżetu państwa odbywa się poprzez zmniejszenie przedsięwzięcia (WPF) 

pn.: „Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego” realizowanego w ramach 

WRPO na lata 2014-2020 przez Departament Polityki Regionalnej (r. 85395, § 2009 – kwota  

2.424.243,00 zł). 

Projekt zakresem rzeczowym obejmuje przede wszystkim zakup niezbędnych środków ochrony 

indywidualnej, materiałów diagnostycznych i medycznych, sprzętu jednorazowego użytku, zakup urządzeń 

i środków do dezynfekcji niezbędnych na cele walki z chorobą COVID-19. 

 

II. w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, dziale 851 - Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85195 – Pozostała działalność celem zabezpieczenia środków finansowych na realizację 

projektu pn.: „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla 

potrzeb walki z epidemią koronawirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim” w ramach WRPO 

na lata 2014-2020, przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (Departament Zdrowia). 

Całkowita wartość projektu wynosi: 20.200.085,99 zł, z tego: 

 budżet środków europejskich w wysokości 19.998.085,13 zł,  

 wkład własny w wysokości 202.000,86 zł (zabezpieczenie wkładu własnego w uchwale Nr 2111/2020 

ZWW z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020). 



 5 

 

Przedmiotem projektu jest wsparcie działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem skutków epidemii COVID-19 na terenie województwa wielkopolskiego. Projekt zakresem 

rzeczowym obejmuje: zakup niezbędnej aparatury medycznej i diagnostycznej, zakup ambulansów, zakup 

termometrów mierzących temperaturę „na wejściu”, zgodnie z potrzebami zgłoszonymi przez szpitale, 

placówki lecznicze oraz inne jednostki działające na terenie województwa wielkopolskiego. 

 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Zdrowia i Departamentu Polityki 

Regionalnej. 


